
021 del 09.01.2013 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 
vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in 
modo consecutivo, dalle ore   13,30    del giorno   14.01.2013    alle ore   09,00               
del giorno 21.01.2013 
Chieti, lì 21.01.2013                                 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
                                                                      F.to(Sig.ra Maria Simone)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 
Delibera n°    21     del 09.01.2013. 
 
OGGETTO: Rinnovo Incarico Ing. Giuseppe Dolce quale “Sostituto dell’Ing. 
Responsabile della Diga di Penne”. 
 

 
 
 

 L’anno duemilatredici, il giorno nove (09) del mese di gennaio (01) in 
Chieti, alle ore 16,00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 
36, nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di 
convocazione a mezzo raccomandata prot. n. 12261 del 31.12.2012 si è riunita 
la Deputazione Amministrativa con l’intervento dei Signori 
 

   Presente Assente 
1 Roberti Roberto Presidente x  
2 Carota Palmiro Vice Presidente x  
3 Colangelo Camillo Membro x         
4 De Francesco Valerio Membro x   
5 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x  

 
 
 

IL COLLEGIO REVISORI 
DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C.  x  
2 Spinelli Giuseppe  Membro C.R.C.  x   
3 Serra Michele  Membro C.R.C.  x  

 
 Assiste il Direttore Ing. Valerio Tommaso. 
 Il Presidente constata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida 
la seduta ed invita a passare all’o.d.g. 
 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 
Sul punto n. 20   all’odg   
 

La Deputazione  
  

Vista la relazione datata 07.01.2013, pervenuta dal Direttore, Ing. 
Tommaso Valerio, che di seguito si riporta integralmente: 

“Oggetto: Diga di Penne sul Fiume Tavo – Rinnovo incarico Sostituto 
Ingegnere Responsabile. 

 
Considerato che: 



ai sensi D. Lgs. 507/1994 convertito in Legge 584/94 occorre nominare 
un ingegnere che sostituisca quello Responsabile in caso di assenza e/o 
impedimento di quest’ultimo; 

con Delibera di Deputazione Amministrativa n. 446 del 15.12.2005 è 
stato incaricato l’Ing. Giuseppe Dolce nato a Foggia il 24.10.1946 e residente a 
Pescara in Strada Casone n. 18 quale “Sostituto dell’ingegnere responsabile 
della diga di Penne sul fiume Tavo” con convenzione annuale datata 
16.01.2006; 

con delibera di Deputazione Amministrativa n. 407 del 28 settembre 
2007 e con delibera di Deputazione Amministrativa n. 460 del 29 dicembre 
2009 è stato prorogato suddetto incarico a tutto il 31.12.2012; 

Vista la nota dell’Ing. Giuseppe Dolce del 31.12.2012 con la quale si 
dichiara disponibile alla proroga della convenzione in essere alle stesse 
condizioni pattuite originariamente;  

Considerata l’alta professionalità e l’esperienza dell’Ing. Giuseppe Dolce 
in materia, 

 
si propone alla Deputazione Amministrativa 

 
• di rinnovare l’incarico all’Ing. Giuseppe Dolce quale “Sostituto 

dell’ingegnere responsabile della diga di Penne sul fiume Tavo” per 
ulteriori tre anni a partire da 01.01.2013 e con scadenza 31.12.2015 
alle stesse condizioni economiche e cioè per un corrispettivo annuo pari 
ad € 4.389,88 omnicomprensivo. 

 
Chieti, lì 07.01.2013 
 
 Il Direttore 
 f.to (Ing. Tommaso Valerio)” 
 
 Ritenuto provvedere al rinnovo dell’incarico in oggetto; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 
alla presente delibera; 
 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 23 del 14.12.2012 di 
approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2013; 
 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti 
unanimi espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 
D E L I B E R A 

 
1) di rinnovare, all’Ing. Giuseppe Dolce, nato a Foggia il 24.10.1946 e 

residente a Pescara, in Strada Casone n. 18, l’incarico di “Sostituto 
dell’Ingegnere Responsabile della diga di Penne sul fiume Tavo” alle 
stesse condizioni di cui alla convenzione datata 12.10.2007 per il costo 
complessivo annuo di € 4.389,88, avente durata triennale e 
precisamente a partire dall’01.01.2013 con scadenza al 31.12.2015; 

2) di impegnare la spesa annuale di € 4.389,88 al Cap. 54/01 denominato 
“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui”, da imputarsi sul  
Bilancio di Previsione consortile 2013 e sui futuri Bilanci 2014 e 2015; 

3) di autorizzare l’ufficio ragioneria alla liquidazione delle spettanze dovute 
al professionista in base alle scadenze previste contrattualmente. 

 
 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

         F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 
 
 

 
 

 


